anno XXX, in dicto numero subs-
cripto. 185

Item, rex Arragonum confedera-
bit dictum imperatorem propter
dominum papam occidentalem, et
nomen huius erit de forga ferri et
per litteras nominabitur Ferdinandus,
quia dictus papa maledixerit
sibi. Et post istum veniet alius sub-
sequens rex, qui confirmabitur, et
habebit procuratorem suum comitem
Cardone in curia imperatoris,
in Constantia. Qui, motus malo-
zelo, congregabit concilium coloratum
pro unione fienda, qui dicetur
reformator, et super hoc nolo plus
loqui, quia periculum prosequendi
hoc negotium erit magnum valde,
et de hoc gentes et populi, in illo
tempore tunc viventes, clare istam
videbunt veritatem, quia scriptum
est in *Apocalypsi* et sine causa,
quod unus rex exhibit de medio
terre talis quod sine eius voluntate
non audebit emere nec vendere. Et
iste eligetur non in Roma, sed in
partibus Alamannie, sicut de hoc 205
210

184 not marg 1426

190 literas

205 - 208 Apoc 13,17

190-193 Referència a Ferran I d'Antequera i a la seva mort prematura (1416). La maledicció del papa, certa o imaginada, ha de ser posada en relació amb la sostracció d'obediència de l'any 1415.

193-198 El successor de Ferran I és Alfons IV, el seu fill primogènit, que va enviar el comte Joan Ramon Folch de Cardona al concili de Constança. Sobre el comte cfr. José GOÑI GAZTAMBIDE, *Los españoles en el Concilio de Constanza*, dins FLICHE-MARTIN, o. c., 403-416.

196-223 El text es refereix amb tota probabilitat a Segimon emperador, elegit el 21 de juliol de 1411, un cop mort Josse de Moràvia. Cfr. A. THEINER, *Vetera monumenta Hungariam Illustrantia*, vol. II, n. 345. Probablement el text sigui un ressò de RÓCATA LHADA, *Ve ab mi*, línies 251-265. També és probable que

les altres per cas d'eretgia abeurarà los reys de virí, e los duchs e los tirans de foch e de sanch e de coltel e de molt mal.

215

220

E la[uors] los anullats de la vera
225 Sgléya sadelitaran en fer-se mestres en teologia, e faran tres parts de la Sgléya dels men[dicants] per çó que puxen pugar a bisbes, ***axí com indignes. E per çó lo rey de
230 Aquiló, molt leig e vil en la faç de nostre Senyor Jhesu Crist, indigne de bellesa real, estarà en lo loch de sent Pere e verdader vicari de Ihesu Crist. Mas dintre VII anys, al
235 XII serà destroït, per què serà necessari que sia demostrada la

dicit propheta *Isaias* quod malum quod est venturum in mundo veniet ab aquilone. Iste homo sub colore comparatur bestie fortiori quam alie bestie in dicto *Apocalypsi*, et in dicta congregacione corrupta per causam heresis inbibet alios reges de veneno, et duces et tyrannos cupiditate inextinguibili impletbit, et inflammabit eorum corda indignatione ignis et sanguinis, et habebunt corda eorum maculata de ulceribus putrefactis.